
Nº
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
FECHA DESCRIPCIÓN

DERIVADO DE LA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DE FECHA 
ADJUDICADO A  MONTO ADJUDICADO  CONCEPTO DESGLOSADO 

 MOTIVO Y FUNDAMENTACIÓN 

DEL ACTO 
 LUGAR 

 VIGENCIA

INICIO/TERMINO 

 ÓRGANO 

PUBLICO 

ORDENADOR O 

RESPONSABLE 

 MECANISMO DE 

VIGILANCIA 

01
 ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 
05/10/2018

 ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADQUISICIÓN URGENTE DE (MATERIAL

DE LIMPIEZA) PARA LA PUESTA EN

MARCHA DEL H. AYUNTAMIENTO DE

HUIMANGUILLO, TABASCO. 

 SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 

05 DE OCTUBRE DE 2018 

CORPORATIVO 

CONSTRUCTOR Y

COMERCIALIZADOR, S.A. DE

C.V.

$100,000.00

ESCOBAS

CEPILLOS DE BAÑO

BOMBA DESTAPA CAÑO

ESCOBAS ABSORBENTES

ESPONJAS

BLANQUEADORES CLORO

JABÓN DETERGENTE

DISPENSADORES DE TOALLAS DE PAPEL

ACIDO MURIÁTICO DE 900 ML. CAJA

SE LLEVA A CABO LA PRESENTE

ADJUDICACIÓN DIRECTA, AUNADO

A LA IMPERIOSA NECESIDAD DE

CONTRATAR A TRAVÉS DE ESTE

MEDIO, MATERIAL DE LIMPIEZA

QUE SERÁ UTILIZADO EN LAS

DIFERENTES ÁREAS DEL

MUNICIPIO, Y PRINCIPALMENTE

PARA LA COORDINACIÓN DE

SERVICIOS MUNICIPALES, POR LO

QUE EL PRESIDENTE DEL COMITÉ

EXPONE A LOS PRESENTES SE

PROCEDA A LA ADQUISICIÓN A LA

EMPRESA QUE CUENTE CON LA

DISPONIBILIDAD DE LOS

ARTÍCULOS DE MANERA

INMEDIATA

MUNICIPIO DE 

HUIMANGUILLO, 

TABASCO.

05/10/2018 31/10/2018
CONTRALORÍA 

MUNICIPAL

02
 ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 
05/10/2018

ADQUISICIÓN URGENTE DE ALQUILER

DE AUTOBUSES (40 PERSONAS) PARA

EL EVENTO DE TOMA DE PROTESTA

DEL PRESIDENTE MUNICIPAL DEL

MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO,

TABASCO. 

 SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 

05 DE OCTUBRE DE 2018 

SERGIO LUIS PÉREZ DE LA

CRUZ
$324,800.00

ALQUILER DE AUTOBUSES DE 40 PERSONAS,

80.00   SERVICIO 

SE LLEVA A CABO LA PRESENTE

ADJUDICACIÓN DIRECTA, AUNADO

A LA IMPERIOSA NECESIDAD DE

CONTRATAR A TRAVÉS DE ESTE

MEDIO, EL SERVICIO DE RENTA DE

80 AUTOBUSES (40 PERSONAS), EL

CUAL TRASLADARA PERSONAS DE

VARIAS COMUNIDADES DEL

MUNICIPIO A LA CIUDAD DE

HUIMANGUILLO, TABASCO, EN EL

MARCO DEL EVENTO DE TOMA DE

PROTESTA DEL PRESIDENTE

MUNICIPAL

MUNICIPIO DE 

HUIMANGUILLO, 

TABASCO.

05/10/2018 31/10/2018
CONTRALORÍA 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUIMANGUILLO, TAB.
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONSECUTIVO DE  ADJUDICACIONES DIRECTAS (OCTUBRE-DICIEMBRE)

EJERCICIO 2018

IMPRESO: 04/04/2019 PAG. 1 DE 3



Nº
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
FECHA DESCRIPCIÓN

DERIVADO DE LA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DE FECHA 
ADJUDICADO A  MONTO ADJUDICADO  CONCEPTO DESGLOSADO 

 MOTIVO Y FUNDAMENTACIÓN 

DEL ACTO 
 LUGAR 

 VIGENCIA

INICIO/TERMINO 

 ÓRGANO 

PUBLICO 

ORDENADOR O 

RESPONSABLE 

 MECANISMO DE 

VIGILANCIA 

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUIMANGUILLO, TAB.
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONSECUTIVO DE  ADJUDICACIONES DIRECTAS (OCTUBRE-DICIEMBRE)

EJERCICIO 2018

03
 ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 
05/10/2018

ADQUISICIÓN URGENTE DE SERVICIO

DE AUDITORIA Y CAPACITACIÓN PARA

LA DIRECCIÓN DE FINANZAS, DEL

MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO,

TABASCO. 

 SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 

05 DE OCTUBRE DE 2018 

CORPORATIVO VISIÓN

FISCAL, S.C.
$300,000.02

AUDITORIA A LA DIRECCIÓN DE FINANZAS DE

LA ADMINISTRACIÓN SALIENTE, DURANTE EL

PERIODO DE ENTREGA-RECEPCIÓN PARA

DETERMINACIÓN DE OBSERVACIONES

TANTO FINANCIERAS COMO

ADMINISTRATIVA. PARA REALIZAR INFORME

AL PRESIDENTE MUNICIPAL

ASESORÍA PARA EL PROCESO DE ENTREGA

RECEPCIÓN, MEDIANTE CAPACITACIÓN DEL

PERSONAL DE LA NUEVA ADMINISTRACIÓN

ENTRANTE PARA EL PERIODO 2018-2021

SE LLEVA A CABO LA PRESENTE

ADJUDICACIÓN DIRECTA, AUNADO

A LA IMPERIOSA NECESIDAD DE

CONTRATAR A TRAVÉS DE ESTE

MEDIO, EL SERVICIO DE

AUDITORIA A LA DIRECCIÓN DE

FINANZAS MUNICIPALES, DE LA

ADMINISTRACIÓN SALIENTE

(TRIENIO 2016-2018), ASÍ MISMO LA

ASESORÍA PARA EL PROCESOS DE

ENTREGA RECEPCIÓN PARA EL

PERSONAL DE LA NUEVA

ADMINISTRACIÓN, ESTO EN EL

MARCO DE LAS ACTIVIDADES DE

RECEPCIÓN PARA LA NUEVA

ADMINISTRACIÓN, POR LO QUE EL

PRESIDENTE DEL COMITÉ EXPONE

A LOS PRESENTES SE PROCEDA A

LA ADQUISICIÓN, A LA EMPRESA

QUE CUENTE CON LA CAPACIDAD

DE DAR RESPUESTA INMEDIATA A

LO SOLICITADO

MUNICIPIO DE 

HUIMANGUILLO, 

TABASCO.

05/10/2018 31/10/2018
CONTRALORÍA 

MUNICIPAL

04
 ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 
05/10/2018

ADQUISICIÓN URGENTE DE ORDENES

DE COMIDA PARA EL EVENTO DE TOMA

DE PROTESTA DEL PRESIDENTE

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE

HUIMANGUILLO, TABASCO 

 SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 

05 DE OCTUBRE DE 2018 

ALEJANDRO HERNÁNDEZ

AGUILAR
$259,840.00 ORDENES DE COMIDA SERV. 3,200.00

SE LLEVA A CABO LA PRESENTE

ADJUDICACIÓN DIRECTA, AUNADO

A LA IMPERIOSA NECESIDAD DE

CONTRATAR A TRAVÉS DE ESTE

MEDIO, ORDENES DE COMIDA, LOS

CUALES SERÁN

PROPORCIONADAS A LAS

PERSONAS DE LAS DIFERENTES

COMUNIDADES QUE ASISTIRÁN AL

EVENTO DE TOMA DE PROTESTA

DEL PRESIDENTE MUNICIPAL, POR

LO QUE EL PRESIDENTE DEL

COMITÉ EXPONE A LOS

PRESENTES SE PROCEDA A LA

ADQUISICIÓN

MUNICIPIO DE 

HUIMANGUILLO, 

TABASCO.

05/10/2018 31/10/2018
CONTRALORÍA 

MUNICIPAL

IMPRESO: 04/04/2019 PAG. 2 DE 3



Nº
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
FECHA DESCRIPCIÓN

DERIVADO DE LA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DE FECHA 
ADJUDICADO A  MONTO ADJUDICADO  CONCEPTO DESGLOSADO 

 MOTIVO Y FUNDAMENTACIÓN 

DEL ACTO 
 LUGAR 

 VIGENCIA

INICIO/TERMINO 

 ÓRGANO 

PUBLICO 

ORDENADOR O 

RESPONSABLE 

 MECANISMO DE 

VIGILANCIA 

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUIMANGUILLO, TAB.
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONSECUTIVO DE  ADJUDICACIONES DIRECTAS (OCTUBRE-DICIEMBRE)

EJERCICIO 2018

05
 ADJUDICACIÓN 

DIRECTA 
20/12/2018

ADQUISICIÓN DE ÁRBOL NAVIDEÑO

PARA LAS FESTIVIDADES

DECEMBRINAS, A CARGO DEL

MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO,

TABASCO.  

 SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 

17 DE DICIEMBRE DE 2018 Y DE LA 

ADJUDICACIÓN DIRECTA DE FECHA 19 

DE DICIEMBRE DE 2018 

MANUEL TORRES DE DIOS $302,760.00

ÁRBOL NAVIDEÑO ESTRUCTURA DE

VARILLAS, SOLERA, TUBO DE 3 4 5 6

PULGADAS PARA EL TRONCO SE HIZO UNA

BASE DE CONCRETO CON TUBO DE 6

PULGADAS PARA ESTE SER FIJADO COLOR

AZUL METÁLICO Y VERDE TURQUESA

MEDIDA 15 METROS DE ALTO SE

EMPLEARON 350 METROS DE TELA Y LUCES

700 GUIAS DE LUCES LED EN AZUL

TURQUESA FIGURAS DE ALAMBRÓN SOL

LUNAS Y ESTRELLAS FORRADOS DE FESTÓN

Y TELA Y SE EMPLEÓ PARA CADA FIGURA 10

GULAS DE LUCES LED CON UNA ESTRELLA

COLOR PLATA DE ESTRUCTURA FORRADO

EN ESCARCHA O FESTÓN COLOR PLATA CON

TELA PLATEA DA AL CENTRO CON 30 GUÍAS

DE LUCES LED COLOR BLANCO SE

ELABORARON CAJAS DE REGALO S DE

DIFERENTES TAMAÑOS DE ESTRUCTURA DE

ALAMBRÓN Y FORRADOS CON TELAS

METÁLICO.

DEBIDO A LA IMPERIOSA

NECESIDAD DE CONTRATAR LA

ADQUISICIÓN DE ÁRBOL NAVIDEÑO

YA QUE EL ANTERIOR QUE SE

ENCONTRAVA UBICADO EN EL

PARQUE DE LA CIUDAD, SE QUEMO 

DEBIDO A UN FALLO ELÉCTRICO.

MUNICIPIO DE 

HUIMANGUILLO, 

TABASCO.

DEL 20 DE 

DICIEMBRE DE 2018 

AL 31 DE DICIEMBRE 

DE 2018

CONTRALORÍA 

MUNICIPAL

CONTRALORÍA 

MUNICIPAL

IMPRESO: 04/04/2019 PAG. 3 DE 3


